Normae et taxationes statuuntur ad honoraria determinanda quae advocatis et peritis debentur ob expletum munus apud Tribunalia regionalia Italiae.

Cf. *EIC* 28 (1972) 386-388; 29 (1973) 148-152.

50. 17. oct. 1972

Decisio, *Apoll* 46 (1973) 277-281; *DR* I, nn. 1291-1298; *LE V*, n. 4155; *Per* 62 (1973) 563-567.

Vers.: angl., *Digest* VIII, 1188-1193.

De foro competenti ad normam motu proprio *Causas matrimoniales*.

51. 19. dec. 1972

Responsum, *Apoll* 46 (1973) 292-294; *LE V*, n. 4158; *Per* 62 (1973) 580-582.

Vers.: angl., *Digest* VIII, 1193-1196.

De ratione causae incidentalis et causae conexae determinandi competentiam Tribunalis.

1973

52. 4. apr. 1973

Prot. n. 3961/72 CP, Decretum, *Apoll* 46 (1973) 323-324; *LE V*, n. 4184; *Per* 62 (1973) 606-607.

De transitu ab ordine administrativo ad iudiciale deque potestate Signaturae Apostolicae concedendi commissionem ad S. Romanam Rotam in causis tantum iudicialibus.

53. 6. apr. 1973*

Decretum, *Apoll* 46 (1973) 301-302; *DR* I, nn. 1299-1301; *LE V*, n. 4185; *Per* 62 (1973) 590-591.

Vers.: angl., *CLSN* n. 63 (1984) 20-21; *Digest* VIII, 1196-1197; XI, 350-351; *J* 44 (1984) 245-246; *RR* 1984, 63; 1994, 150-151.

Comm.: G.P. MONTINI, «Il tribunale ecclesiastico competente quando la parte convenuta è irreperibile», in *Pius et Prudens*. Fs. J. Bonet Alcón, Buenos Aires 2014, 387-388.

De foro competenti in causa nullitatis matrimonii. Cum locus commorationis partis conventae ignoretur, Commissio Pontificia non requiritur.

54. 17. iul. 1973

Decisio, *Apoll* 47 (1974) 326-329; *LE V*, n. 4216; *Per* 64 (1975) 237-241.

Causae separationis coniugum, etiam hispanorum, tractari possunt via administrativa, quo in casu non applicantur normae de foro competenti pro causis nullitatis matrimonii.

55. 7. sept. 1973

Prot. n. 4801/73 VT, Petitio, *EV Supplementum 1*, n. 514 (nota); *LE V*, n. 4317. Facultas petitur a Summo Pontifice ut Signatura Apostolica singulis in casibus

Ordinariis ad rem petentibus concedere possit applicationem articulorum V et VI Litterarum Apostolicarum motu proprio datarum *Causas matrimoniales* quoad munera in causis non matrimonialibus a laicis assumenda.

Cf. SECRETARIA STATUS, Rescriptum, 1 octobris 1974, prot. n. 264921, in *EV Supplementum 1*, n. 514; LE V, n. 4317.

56. 24. sept. 1973

Prot. n. 1951/71 VT, Decretum, *Apoll* 47 (1974) 343-344; *LE* V, n. 4225; *Per* 64 (1975) 257-258.

Approbatur erectio Tribunalis regionalis et interritualis primae instantiae in Turchia pro causis universis.

57. 24. sept. 1973

Prot. n. 1951/71 VT, Decretum, *Apoll* 47 (1974) 344-345; *LE* V, n. 4226; *Per* 64 (1975) 258-259.

Approbatur erectio Tribunalis regionalis et interritualis secundae instantiae in Turchia pro universis causis.

58. 8. oct. 1973

Prot. n. 4879/73 VT, Rescriptum, *Digest* VIII, 1043 (angl.).

Comm.: Z. GROCHOLEWSKI, «Nominatio laicorum ad munus promotoris iustitiae et defensoris vinculi in recentissima praxi», *Per* 66 (1977) 290-293.

Conceditur ut religiosa munus defensoris vinculi exerceat.

59. 12. nov. 1973

Prot. n. 4276/73 VT, Decretum, *Apoll* 47 (1974) 345-346; *LE* V, n. 4238; *Per* 64 (1975) 259-260.

Approbatur erectio Tribunalium regionalium in Algeria ad videndas universas causas, additis nonnullis facultatibus territoriis missionum iam concessis.

60. 15. nov. 1973

Decretum, *Apoll* 47 (1974) 346-347; *LE* V, n. 4239; *Per* 64 (1975) 261.

Approbatur erectio cuiusdam Tribunalis Interdioecesani primae instantiae in Gallia cum competentia in universas causas.

1974

61. 15. ian. 1974

Prot. n. 5116/73 VT, Resolutio, *LE* VI, n. 4650; B. MARCHETTA, *Scioglimento del matrimonio canonico per inconsunzione e clausole proibitive di nuove nozze*, Padova 1981, 29-30 nota 7.

Dispensatio super matrimonio rato et non consummato, cum uni Summo

Pontifici exclusive competit, nequit ab Episcopo valide concedi.

62. 26. ian. 1974

Prot. n. 5064/73 VT, Decisio, *Apoll* 47 (1974) 299-301; *LE V*, n. 4263; *Per* 64 (1975) 205-208.

Vers.: angl., *Digest VIII*, 813-815.

Declaratur constare de matrimonii nullitate, in casu, ob vim et metum mulieri incussum, ad normam can. 249 §3 CIC17.

63. 1. apr. 1974

Prot. n. 3559/72 CG, Decretum, *Apoll* 47 (1974) 332-336; *LE V* n. 4282; *Per* 64 (1975) 244-248.

Recursus ad S. Romanam Rotam contra decretum Tribunalis inferioris vim suspensivam amittit ob desertionem partis recurrentis et ob terminos legales iam elapsos.

64. 21. iun. 1974

Prot. n. 5293/74 VT, Decisio, *Apoll* 47 (1974) 339-340; *LE V* n. 4305; *Per* 64 (1975) 252-253.

Incompetentia Tribunalis declaratur.

65. 19. iul. 1974

Prot. n. 5244/74 VT, Decisio, *Apoll* 47 (1974) 329-331; *LE V* n. 4310; *Per* 64 (1975) 241-244.

Nullitas matrimonii declaratur vi can. 249 §3 CIC17.

66. 10. oct. 1974

Prot. n. 5966/74 VAR, Litterae circulares, *LE V* n. 4320.

Signatura Apostolica ea tantum decreta ratihabitionis sententiarum primi gradus causarum matrimonialium transmittet ad effectus civiles obtinendos in Italia, quae motiva decisionis exprimant.